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Sirküler No:4300                                                                 Sirküler Tarihi:23.10.2024 

KONU: MÜŞTERİYE FATURA EDİLEN YAKIT VE OTOPARK VB. GİDERLERİN 

VERGİLENDİRİLMESİ 

Özelge talep formunda, kiralama yoluyla edinilen ve şirket faaliyetlerinde kullanılan 
araçlara ait giderlerin 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci 
fıkrasının (5) numaralı bendi kapsamında belirlenen limitlerin altında olduğu ve söz 
konusu araçlara ait yakıt, otopark vb. cari giderlerin ise müşteriler adına fatura edildiği 
belirtilerek, müşterilere fatura edilerek yansıtılan yakıt, otopark vb. cari giderlerin gider 
kısıtlamasına tabi olup olmayacağı hususunda, Gelir İdaresi Başkanlığı İstanbul 
Defterdarlığınca verilen 18.12.2023 tarih ve bila sayılı Özelgede; 

“Mevzuata ilişkin 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6, 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun bilanço usulüne göre ticari kazancın tespiti ile ilgili 38, aynı Kanunun 
"İndirilecek Giderler" başlıklı 40'ıncı maddesindeki mevzuata ilişkin hükümlere yer 
verildikten sonra 311 Seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği'nin beşinci bölümünün "Binek 
otomobillere ilişkin tamir, bakım, yakıt ve benzeri cari giderler"  başlıklı 14 üncü 
maddesinde de; 

 "(1) Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli 
şekillerde işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere, binek 
otomobillere ilişkin giderlerin en fazla %70'i, gelir ve kurumlar vergisi açısından safi 
kazancın tespitinde gider olarak indirim konusu yapılabilecektir. 

(2) İşletmeye veya envantere dâhil olup ticari veya mesleki faaliyette kullanılan binek 
otomobillerin giderleri sınırlandırılmakta olup, bu sınırlama esas itibarıyla faaliyetleri 
kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 
işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere binek otomobillerin 
giderlerini kapsamaktadır. 

(3) Birinci fıkra kapsamındaki giderler genel olarak taşıtların tamir, bakım, yakıt, sigorta 
ve benzeri cari giderleridir. 

(4) Yapılan giderlerin işletmeye veya envantere kayıtlı ya da kiralama yoluyla edinilen 
binek otomobillere ilişkin olup olmamasının bir önemi bulunmamaktadır." 

 açıklamaları yer almaktadır. 

 Ayrıca, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 3 üncü maddesinde, vergilendirmede vergiyi 
doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu 
belirtilmiş, 227 nci maddesinde de "Bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça bu kanuna 
göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere ait olan kayıtların 
tevsiki mecburidir." hükmüne yer verilmiştir. 

 Bu hüküm ve açıklamalara göre, esas faaliyet konusu kısmen veya tamamen binek 
otomobillerin kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi olmayan Şirketinizin, projeler 
ile ilgili işlerinde kullanmak üzere kiralama yoluyla edindiği binek otomobillere ait yakıt, 
otopark vb. giderlerinin, müşterileriniz adına düzenlenen fatura ile yansıtılmak suretiyle 
tahsil edilmesi halinde ilgili olduğu dönemde gelir olarak kaydedilmesi gerekmektedir. 
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Öte yandan, anılan giderlerin Şirketinizce karşılanmasından sonra, müşteriye fatura 
düzenlemek suretiyle yansıtılması durumunda yansıtma faturasında yer alan tutarın 
tamamının gelir kaydedilmesi nedeniyle, gider olarak dikkate alınacak tutarın da gider 
kısıtlamasına tabi tutulmaksızın tamamının gider olarak dikkate alınması mümkün 
bulunmaktadır.” 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


